Contrato nº 060/2020, celebrado com BRAGA E NETO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.,  tendo como objeto 
o fornecimento de insumos para controle da diabetes para 
tender as demandas da Secretaria de Saúde e de acordo com o 
protocolo de monitoriamento do Município, no valor de R$ 
112.800,00 (Cento e doze mil e oitocentos reais.) tendo prazo 
de vigência de 4 meses, a partir da sua assinatura. 

Paty do Alferes, 27 de feverreiro 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

Decreto nº 6155 de 2 de Março de 2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE O § 2º DO ARTIGO 
7º DA LEI Nº 2643 DE 19 DE DEZEMBRO DE  
2019, 

DECRETA:

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, por Superávit Financeiro, 
na importância R$ 31.358,23 (TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E TRÊS 
CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

Elemento de 
Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor 

Órgão Unidade Código Título 
43 – SECRETARIA DE 

ESPORTE E LAZER